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Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkis¢

REPUBLIKA E 5H91PER1§E
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Pyjeve Bujqésisé Menaxhimit té Ujérave Turizmit dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit

Fushe-Arrez, me 24.12.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 33, daté 21/10/2025 “Pér Miratimin e
Planit Té Mbaréshtimit Té Ekonomisé Pyjore “Dardhe-Qebik né Territorin Administrativ t&

Bashkisé Fushé-Arréz”.

Analiza ligjore: Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ; Ligjit nr.57/2020
“P&r Pyjet”, neninr.11, pika 2, germa b ; VKM-né nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr.433 daté 08.06.2016 té késhillit té& ministrave “Pér trasferimin né pronési
t& Bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike sipas listave té inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive” ; Manualin e Planeve té
Mbaréshtimit té Pyjeve dhe Kullotave 2019, miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, me
Nr.864 prot, daté 30.01.2019”, Shkresa nr. 37 Prot daté 07.10.2025 “Dérgohet plani i

mbaréshtimit i ekonomisé pyjore “Dardhe-Qebik”;

Situata financiare:

T Jef,.a Sl Cmimi pér njési Vlera (lek)
matjes (lek)

Léndé imi jet

RN Rg s m3 15795 3200 50 544 000
silvikulturore
Dru zjarri m3 36856 500 18 428 000
Tarifé kullote kreré 1000 300 300 000
Bimé mjekésore kv 80470000 80470 000
Sekuestrim karboni Ton/CO2 3407930 4.24 14 449 623

TOTALI

164 191 623




Emertimi Njesia matjes Sasia Cmimi per njesi (lek) Vlera (lek)
S-istemime malore, me gardhe M2 1570 5000 3 140 000
cifte e teke
Pastrim guré,shl bimé té
astriin EUPE, Shkiltte & Bimete ha 1.5 100 000 2 130 000
déméshme
Krasitje degesh ne pisha ha 162 30000 4 860 000
Luftim kanceri geshtenje ha 42 20000 840 000
Prerj It Rralli
rer;tla kulturore (Rrallim e - 2505 100000
pastrim) 250 500 000
TOTALI
261470000

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoring e Bujqesisé, Pyjeve dhe Kullotave e ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt
vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Pyjeve Bujqésisé Menaxhimit t¢ Ujérave Turizmit dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do té
thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné e Bujqesisé, pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e
projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Projekt vendimi impakton jetén t& gjitha shtresave,
kategorive dhe zhvillimin e territorit njesive administrative ku gjenden fshatrat qe permenden ne
projekt vendim.

A &shté objekt i konsultimit publik: Jané mbajtur dégjesat publike né t& gjitha N jésite
Administrative, Kryetarét e Fshatrave dhe Ndérlidhésit Komunitar€, pérfaqésues t& grupeve €
ndryshme te interesit, t& cilat pgrmenden ne projekt vendim.

Komisioni i Pérhershém pér “ Ekonomi dhe Financg” , i mbledhur me datén 24/12/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr. 33, daté 21/10/2025, relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me
propozimin pér 2025 “Pér Miratimin ¢ Planit T¢ Mbaréshtimit T¢ Ekonomisé Pyjore “Dardhe-
Qebik ng Territorin Administrativ t& Bashkis¢ Fush&-Arréz”

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqgéruese,



Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin ¢ mbledhjes s&¢ Komisionit

Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

O/LM/W/\/O fL’ K"“/( %Se retar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ,
KESHILLI BASHKIAK
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PER : KESHILLIN E BASHKISE
FUSHE-ARREZ

Relacion i Komisionit té Bujqésise, Pyjeve, Menaxhimit t& Ujrave, Turizmit, Mbrojtjes s€
Mjedisit mbi shqyrtimin e projektvendimit per Miratimin ¢ Projektvendimit pér Planin e
Mbaréshtimit té Ekonomisé Pyjore Dardhe-Qebik, né territorin Administrativ t& Bashkisé
Fushé-Arréz.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh Komisioni i
Bujgésise, Pyjeve, Menaxhimit t& Ujrave, Turizmit, Mbrojties s¢ Mjedisit ditén e merkure,
daté 24.12.2025 ora 11:30, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit ku u mor ne shqyrtim
Projektvendimi lidhur me Planin e Mbaréshtimit t& Ekonomisé Pyjore Dardhe-Qebik, né
territorin  Administrativ t¢ Bashkisé Fushé-Arréz. Ne mbledhje per shpjegimin e
projektvendimit ishte z. Ardmir Doda, Drejtor i administrimit te pyjeve dhe kullotave:

Ai nder te tjera gjate shpjegimit tha ge kemi hartuar planin e mbareshtimit te ekonomise pyjore
Dardhe-Qebik ne territorin administrativ te bashkise Fushe-Arrez. Qellimi kryesor 1 hartimit te
planit te mbareshtimit eshte hartimi i nje plani qe te plotesoje objektivat afatshkurter dhe
afatgjate ne perputhje me tipet e grumbujve pyjore.

Disa nga objektivat jane: sigurimi i normalitetit ne grumbujt pyjore njesimi i pyllit si ekosistem
multifunksional, rritje e cilesise se pyllit, shtimi i siperfages se mbuleses pyjore etj.

Kemi pergatitur nje Projektvendim te shogeruar me nje Relacion prej 25 fagesh. Eshte e njejta
menyre e perdorur edhe per Iballe -Mezi qe eshte miratuar ne fillim te vitit ne keshillin
bashkiak.

Ardmir Doda, Drejtor i administrimit te pyjeve dhe kullotave: Ne kerkojme nga komisioni qe
ta miratojme dhe ta kalojme per shqyrtim dhe miratim ne mbledhjen plenare te keshillit
bashkiak me date 26.12.2025.

Pavlin Qafa, anetar i komisionit thote qe une jam dakord me projektin por duhet te shtohen
edhe pyllezimet. Njejte dhe komisioneri tjeter Mustaf Pashkaj ve theksin ne pyllezimin e
siperfageve.

Komisioneret rane dakord me shumice votash duke e derguar projektin per shqyrtim dhe
miratim ne mbledhjen e dates 26.12.2025. /

Duke kerkuar bashkepunimin tuaj!
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PER KOMISIONIN




